ПРЕДПИСАНИЕ № 074/10/18.1-2527/2020

об устранении нарушений порядка организации и проведения торгов

06 ноября 2020 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <.....>. – руководитель Челябинского УФАС России; <.....>. – ведущий специалист-эксперт отдела административного и судебного производства Челябинского УФАС России; <.....> – специалист-эксперт отдела административного и судебного производства Челябинского УФАС России;

на основании решения Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) от 06.09.2020, вынесенного по итогам рассмотрения жалобы <.....> (вх. № 15196 от 29.10.2020) на действия организатора торгов Шабуровой Л.В. при проведении торгов по продаже имущества должника Каленовой С.А. (сообщение о проведении торгов № 5466004 от 14.09.2020),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Организатору торгов Шабуровой Л.Б. в срок до 02.12.2020:
- 1.1. Внести изменения в сообщение о проведении торгов № 5654068 от 26.10.2020, а именно информацию, полученную из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области, об условиях договора аренды, сроках аренды, размере и порядке выплаты арендной платы;
- **1.2.** После внесения изменений в сообщение о проведении торгов № 5654068 от 26.10.2020, **продлить срок подачи заявок** не менее чем на 10 календарных дней.
- 2. Оператору электронной торговой площадки ЗАО «Уральская Электронная Торговая Площадка» обеспечить организатору торгов техническую возможность исполнения настоящего предписания.
- 3. Организатору торгов Шабуровой Л.Б. в подтверждение исполнения предписания в срок до 03.12.2020 в адрес Челябинского УФАС России представить исполнение настоящего предписания, а именно информацию о датах и источниках размещения сообщения о проведении торгов с внесенными изменениями.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Обжалование предписания Челябинского УФАС России не приостанавливает его действия.

За неисполнение настоящего предписания предусмотрена административная ответственность в виде штрафа в размере пятидесяти тысяч рублей на должностных лиц и в размере пятисот тысяч рублей на юридических лиц.

Председатель Комиссии <.....>